ดังนั้นในประเทศไทยคณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติ (กพช.) ในการประชุมครั้งที่

1/2557 (ครั้งที่ 146) เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2557 ได้มีมติในเรื่องต่างๆ ทั้งหมดจ่านวน 4 เรื่องด้วยกัน

โดยหัวข้อหลักๆจะเน้นถึงการบริหารจัดการพลังงานในประเทศไทย หนึ่งในนั้นคือ แนวทางการ

จัดท่าแผนพัฒนาก่าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ.2558 – 2579 (PDP 2015) พร้อมทั้งจัดท่า

แผนอนุรักษ์พลังงาน (Energy Efficiency Development Plan : EEDP) และแผนพัฒนาพลังงาน

ทดแทนและพลังงานทางเลือก (Alternative Energy Development Plan : AEDP) ควบคู่กันไป

ด้วย เนื่องจากสาเหตุที่ประเทศไทยประสบกับปัญหาพลังงานด้านต้นทุนเชื้อเพลิงมาผลิตเป็นพลังงาน